

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2341/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0299.0020352/2023-64,

RESOLVE

DESIGNAR o Promotor de Justiça **MÁRCIO GIORGI CARCARÁ ROCHA**, Coordenador do Grupo de Apoio aos Promotores de Justiça com Atuação no Tribunal do Júri – GAEJ, para atuar nas Sessões de Julgamento do Tribunal do Júri da 1ª e 2ª Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Teresina, nas datas descritas a seguir.

TERESINA/PI – 1ª Vara do Tribunal do Júri

PROC. Nº	DATA/ MATÉRIA	HORÁRIO
0000947-49.2020.8.18.0140	27/06/2023 CRIMINAL – JÚRI – HOMICÍDIO	08h30min
0000142-67.2018.8.18.0140	29/06/2023 CRIMINAL – JÚRI – HOMICÍDIO	08h30min

TERESINA/PI – 2ª Vara do Tribunal do Júri

PROC. N°	DATA/ MATÉRIA	HORÁRIO
0002717-10.2002.8.18.0140	10/07/2023	08h00
	CRIMINAL – JÚRI – HOMICÍDIO	

0002675-29.2000.8.18.0140	11/07/2023 CRIMINAL – JÚRI – HOMICÍDIO	08h00
0000758-38.2001.8.18.0140	12/07/2023 CRIMINAL – JÚRI – HOMICÍDIO	08h00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 16 de junho de 2023.

HUGO DE SOUSA CARDOSO

Procurador-Geral de Justiça em exercício



Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de Justiça Institucional, em 16/06/2023, às 10:42, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0508367 e o código CRC 5846CE20.